5

[image: image1.jpg]Socec,

. cTh
4 kped® 1
Cnen

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_______________________№ ______________

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                    «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Смоленска от 31.07.2019 № 2093-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», распоряжением Администрации города Смоленска от 23.09.2021 № 187-р/адм «Об утверждении Перечня массовых социально значимых муниципальных (государственных) услуг Администрации города Смоленска, подлежащих переводу в электронный формат»,  руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 07.09.2020 № 1941-адм  «Об утверждении Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений муниципального жилищного фонда города Смоленска (приватизация жилищного фонда)» (в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 24.05.2022 № 1454-адм, от 15.09.2023 № 2503-адм) и утвержденный им Административный регламент следующие изменения:

1.1. В постановлении:

1.1.1. В наименовании слова «муниципального», «города Смоленска» исключить.

1.1.2. В пункте 1 слова «муниципального», «города Смоленска» исключить.

1.2. В Административном регламенте:

1.2.1. В наименовании слова «муниципального», «города Смоленска» исключить.

1.2.2. В подразделе 1.1 раздела 1 слова «муниципального», «города Смоленска» исключить.

1.2.3. В подразделе 2.1 раздела 2 слова «муниципального», «города Смоленска» исключить.

1.2.4. В подпунктах 1, 2 пункта 2.3.1 подраздела 2.3 раздела 2 слова «муниципального», «города Смоленска» исключить.

1.2.5. В подпунктах 1, 2 пункта 2.3.2 подраздела 2.3 раздела 2 слова «муниципального», «города Смоленска» исключить.

1.2.6. В пункте 2.4.1 подраздела 2.4 раздела 2 слово «календарных» заменить словом «рабочих».

1.2.7. Пункт 12 подраздела 2.5 раздела 2 признать утратившим силу.

1.2.8.  Подпункт 1 подпункта 2.6.2.2 пункта 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 признать утратившим силу.

1.2.9. В подпункте 2 пункта 2.6.3 подраздела 2.6 раздела 2 слова «в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги,» исключить.

1.2.10. Подраздел 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.9. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении

муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях,

предусмотренных федеральными законами, принимаемыми

в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, Смоленской области, муниципальными

правовыми актами

Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.».

1.2.11. В подпункте 5 пункта 3.1.3 подраздела 3.1 раздела 3 слова «муниципального», «города Смоленска» исключить.

1.2.12. В пункте 3.5.6 подраздела 3.5 раздела 3 слова «муниципального», «города Смоленска» исключить.

1.2.13. В пункте 3.6.5 подраздела 3.6 раздела 3 слова «муниципального», «города Смоленска» исключить.

1.2.14. В приложении к Административному регламенту слова «Оформление договоров на безвозмездную передачу жилых помещений на территории города Смоленска в собственность граждан» заменить словами «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)».
2. Управлению Администрации города Смоленска по Ленинскому району в течение трех календарных дней после утверждения настоящего постановления обеспечить предоставление текста Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» в Управление информационных технологий Администрации города Смоленска для последующего размещения на официальном сайте Администрации города Смоленска, в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области», в муниципальное казённое учреждение «Городское информационное агентство» для последующего опубликования в средствах массовой информации, а также размещение в местах предоставления муниципальной услуги.

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска:
3.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте           Администрации города Смоленска.

3.2. Внести соответствующие изменения в Реестр государственных и    муниципальных услуг (функций) Смоленской области.
4. Управлению по взаимодействию с административными органами и общественными организациями Администрации города Смоленска внести соответствующие изменения в Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории города Смоленска, Перечень услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия, предоставляемых на территории города Смоленска, Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг населению в городе Смоленске.

5. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава города Смоленска                                                                        А.А. Новиков

О внесении изменений в    постановление Администрации     города Смоленска от 07.09.2020    № 1941-адм «Об утверждении Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими            жилых помещений муниципального жилищного фонда города Смоленска (приватизация жилищного фонда)»